
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.02/GM                                                                                                                               Del 04/01/2024 

 

OGGETTO: PROGRAMMA BANDIERA BLU- CANDIDATURA ANNUALITA’ 2024- 

CONFERMA REFERENTE TECNICO 2024. 
 

In data 04/01/2024 convocata da Sindaco alle ore 12:45 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                SI 

3  MATOZZO             Francesco                                                                         SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                                                             SI 

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 02/GM                                                                                                                Del 04/01/2024  

 

                                                            La Giunta Comunale  

 
RICHIAMATO il Programma  Bandiera Blu e i   positivi  riscontri sul    percorso    intrapreso 

dall’Amministrazione Comunale - non ultime le azioni sul “Volontariato riparativo”, l’incontro 

con i comuni rivieraschi calabresi del 16.09.2023, la promozione sui risultati delle acque di 

balneazione- Ministero Salute, 

http://www.portaleacque.salute.gov.it/PortaleAcquePubblico/mappa.do -, l’attenzione sulla 

ciclabilità ricordando nella manifestazione di domenica 19.11.23 il compianto Domenico 

Chiaravalloti; 

 

CONSIDERATO l’obiettivo dell’Ente di proseguire il percorso di crescita sostenibile da parte 

dell’amministrazione comunale, considerando i criteri e le modalità previsti dal Programma 

Bandiera Blu quale strumento per migliorare ancora sui temi riguardanti: EDUCAZIONE 

AMBIENTALE E INFORMAZIONE, QUALITA’ DELLE ACQUE, GESTIONE 

AMBIENTALE, SERVIZI E SICUREZZA; 

 

RITENUTO necessario confermare quale Referente Tecnico 2024, il dipendente comunale arch. 

Pietro Vittorio PILECI che ha curato gli adempimenti necessari, compresa la consegna del plico 

presso la sede FEE ITALIA di Roma, avvenuta lunedì 18 dicembre 2023; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, di cui all’articolo 49 del tuel; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

48 del D.LGS 267/2000;                                                                        

CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge. 

 

DELIBERA 

 

L’INDIRIZZO di proseguire il percorso di crescita sostenibile da parte dell’amministrazione 

comunale, migliorando ancora sui temi: 

- EDUCAZIONE AMBIENTALE E INFORMAZIONE, 

- QUALITA’ DELLE ACQUE, 

- GESTIONE AMBIENTALE, 

- SERVIZI E SICUREZZA. 

 

DI CONFERMARE quale Referente Tecnico Bandiera Blu 2024 l’arch. Pietro Vittorio PILECI, 

autorizzandolo a svolgere le attività necessarie di propria competenza per far partire al meglio la 

stagione balneare 2024, nel rispetto di ogni adempimento previsto dal Programma Bandiera Blu. 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

http://www.portaleacque.salute.gov.it/PortaleAcquePubblico/mappa.do


                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 02/GM                                                                                                                Del 04/01/2024  

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE            f.to    Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO           f.to    Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

22/01/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/01/2024 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile  

 

 

                          ATTO NON DOVUTO  

 

 

 

                                          

                               

    

                                 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica  

   

                               Il Responsabile di Settore  

                                   f.to Ing. Guido Bisceglia    

 

 

 

Soverato   04.01.2024                   

  

 

 

 

                              

 

 

 
   

  

 

 

 


